
ZARZĄDZENIE NR 42/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 10 maja 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 
oraz z 2022 r. poz. 583 i 655) oraz § 14 pkt. 2 i 4 Uchwały Nr XXIX/221/21 Rady 
Gminy Brodnica z dnia 17 grudnia 2021r.  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Brodnica na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. poz. 6837, z 2022 r. 
poz. 662, poz 757, poz. 1090, poz. 1368, poz. 1783, poz. 1894,poz. 2237, 
poz. 2386 i poz. 2587) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIX/221/21 Rady Gminy Brodnica z dnia 17 grudnia 
2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2022 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 6/2022 z dnia 28 stycznia 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXX/232/22 z dnia 10 lutego 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 17/2022 z dnia 25 lutego 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 15 marca 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXI/240/22 z dnia 30 marca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 34/2022 z dnia 31 marca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 35/2022 z dnia 11 kwietnia 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 37/2022 z dnia 21 kwietnia 2022r.,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 57 175 723,74 zł zastępuje się kwotą 
58 110 485,74 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 42 016 804,74 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 16 093 681 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 65 484 633,74 zł zastępuje się kwotą 
66 419 395,74 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 41 116 569,74 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 25 302 826 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 1



4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:10-05-22
Ogółem

Stan na
dzień:29-04-22

Zmiana

Ogółem Ogółem

0970 Wpływy z różnych dochodów 54 920,00241 080,00 296 000,00
241 080,0075495 Pozostała działalność 54 920,00296 000,00

754 54 920,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 249 120,00 304 040,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

20 129,0084 600,00 104 729,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

17 280,000,00 17 280,00

104 600,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 409,00142 009,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

837,003 240,00 4 077,00
167 740,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania 837,00168 577,00

852 38 246,00Pomoc społeczna 1 632 711,12 1 670 957,12

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

14 090,0037 878,00 51 968,00
509 668,0085395 Pozostała działalność 14 090,00523 758,00

853 14 090,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 509 668,00 523 758,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

827 506,004 163 228,00 4 990 734,00
4 163 228,0085501 Świadczenie wychowawcze 827 506,004 990 734,00

855 827 506,00Rodzina 7 481 818,00 8 309 324,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 934 762,0057 175 723,74 58 110 485,74

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 42/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 10 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:10-05-22
Ogółem

Stan na
dzień:29-04-22

Zmiana

Ogółem Ogółem

3110 Świadczenia społeczne 54 920,00182 960,00 237 880,00
245 080,0075495 Pozostała działalność 54 920,00300 000,00

754 54 920,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 361 734,00 416 654,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 440,00155 000,00 169 440,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 487,0028 600,00 31 087,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 353,004 100,00 4 453,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 500,0062 300,00 77 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 629,0034 300,00 38 929,00

313 700,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 409,00351 109,00

3110 Świadczenia społeczne 837,00348 740,00 349 577,00
348 740,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania 837,00349 577,00

852 38 246,00Pomoc społeczna 3 065 211,12 3 103 457,12

3110 Świadczenia społeczne 13 500,0036 900,00 50 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84,000,00 84,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 476,000,00 476,00
4300 Zakup usług pozostałych 30,00978,00 1 008,00

569 174,0085395 Pozostała działalność 14 090,00583 264,00
853 14 090,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 574 174,00 588 264,00

3110 Świadczenia społeczne 824 776,004 149 489,00 4 974 265,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 730,008 665,00 11 395,00

4 163 228,0085501 Świadczenie wychowawcze 827 506,004 990 734,00
855 827 506,00Rodzina 7 841 628,00 8 669 134,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 934 762,0065 484 633,74 66 419 395,74

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 42/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 10 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracj i rządoweji innych zadań zleconych
gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:10-05-22
Zlecone

Stan na
dzień:29-04-22

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

20 129,0084 600,00 104 729,00
84 600,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 129,00104 729,00

852 20 129,00Pomoc społeczna 972 971,12 993 100,12

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

827 506,004 163 228,00 4 990 734,00
4 163 228,0085501 Świadczenie wychowawcze 827 506,004 990 734,00

855 827 506,00Rodzina 7 462 238,00 8 289 744,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 847 635,008 948 357,41 9 795 992,41

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 42/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 10 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:10-05-22
Zlecone

Stan na
dzień:29-04-22

Zmiana

Zlecone Zlecone

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 500,0050 300,00 65 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 629,0034 300,00 38 929,00

84 600,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 129,00104 729,00
852 20 129,00Pomoc społeczna 972 971,12 993 100,12

3110 Świadczenia społeczne 824 776,004 149 489,00 4 974 265,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 730,008 665,00 11 395,00

4 163 228,0085501 Świadczenie wychowawcze 827 506,004 990 734,00
855 827 506,00Rodzina 7 462 238,00 8 289 744,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 847 635,008 948 357,41 9 795 992,41

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 42/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 10 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.30.2022 oraz pism Nr WFB.I.3121.3.28.2022 
i Nr WFB.V.1612.90.2022,  informującego o środkach przekazanych z Funduszu 
Pomocy. 

- 20 129 zł – zwiększono dotacje na zadania zlecone dział 852, rozdział 85228, 
paragraf 2010, z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, 

- 17 280 zł – zwiększono dotacje na zadania własne dział 852, rozdział 85228, 
paragraf 2030, z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- 827 506 zł – zwiększono dotacje na zadania zlecone dział 855, rozdział 
85501, paragraf 2060, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

- 54 920 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 0970, 
z przeznaczeniem na świadczenia 40 zł za osobę dziennie, pomoc przyznawana 
na podstawie art 13 ust. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 837 zł – zwiększono środki dział 852, rozdział 85230, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na pomoc w formie posiłku, pomoc przyznawana na podstawie 
art 26 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 320 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną, pomoc przyznawana na podstawie 
art 26 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 13 770 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę, pomoc przyznawana na podstawie art 26 Ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa. 

Ponadto dokonano przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
wydatków bieżących. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D0A00B6-21C7-40C7-99B7-0BE922EF316C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	852 - Pomoc społeczna
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	855 - Rodzina
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	852 - Pomoc społeczna
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	852 - Pomoc społeczna
	852 - Pomoc społeczna
	Uzasadnienie

